



1. The Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA) has mandates Two-Factor Aadhaar Authentication for CRA Access from April 1, 2024.

पेंशन फंड नियामक और विकास प्राधिकरण (पीएफआरडीए) ने 1 अप्रैल, 2024 से सीआरए एक्सेस के लिए दो-कारक आधार प्रमाणीकरण अनिवार्य कर दिया है।

Date: 31 March, 2024



2. Securities and Exchange Board of India (SEBI) launched the beta version of T + 0 rolling settlement cycle (same-day transaction settlement) on an optional basis in addition to the existing T + 1 settlement cycle in equity cash market.

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (SEBI) ने इक्विटी नकदी बाजार में मौजूदा T+1 निपटान चक्र के अलावा वैकल्पिक आधार पर T + 0 रोलिंग निपटान चक्र (उसी दिन लेनदेन निपटान) का बीटा संस्करण लॉन्च किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 31 March, 2024



3. As per the Reserve Bank of India (RBI) latest data, the total number of credit cards issued by banks in India breached the 100 million mark in February 2024.

भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) के नवीनतम आंकड़ों के अनुसार, भारत में बैंकों द्वारा जारी किए गए क्रेडिट कार्ड की कुल संख्या फरवरी 2024 में 100 मिलियन का आंकड़ा पार कर गई।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 31 March, 2024



4. Renewed the agreement to export power to Nepal for 3 months till the end of June 2024, in response to a request by Nepal Electricity Authority (NEA), a few days before the expiry of the existing agreement on 29 March.

29 मार्च 2024 को मौजूदा समझौते की समाप्ति से कुछ दिन पहले नेपाल विद्युत प्राधिकरण (एनईए) के अनुरोध के जवाब में, जून 2024 के अंत तक 3 महीने के लिए नेपाल को बिजली निर्यात करने के समझौते को नवीनीकृत किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 31 March, 2024



5. Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI) has mandated that all insurance policies should be issued in electronic form with effect from 1st April 2024. This is similar to how investors hold shares in demat account.

भारतीय बीमा नियामक और विकास प्राधिकरण (आईआरडीएआई) ने आदेश दिया है कि 1 अप्रैल 2024 से सभी बीमा पॉलिसियां इलेक्ट्रॉनिक रूप में जारी की जानी चाहिए। यह उसी तरह है जैसे निवेशक डीमैट खाते में शेयर रखते हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 31 March, 2024



**Insurance Regulatory & Development
Authority Of India**

6. Joyshree Das Verma took over as the 41st National President of the Federation of Indian Chamber of Commerce & Industry (FICCI) Ladies Organisation (FLO) for the year 2024-2025.

जाँयश्री दास वर्मा ने वर्ष 2024–2025 के लिए फेडरेशन ऑफ इंडियन चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री (FICCI) लेडीज ऑर्गनाइजेशन (FLO) के 41वें राष्ट्रीय अध्यक्ष के रूप में पदभार संभाला।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 31 March, 2024



INDIA

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com